CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 63/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0063/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, providencie a construção de uma Marginal na Avenida Expedicionários, que está
localizada no Parque Cimentolandia.

JUSTIFICATIVA

Solicito este serviço com a finalidade de viabilizar a construção de uma marginal neste local,
pois este local, apresenta um alto volume de trânsito, sendo assim, seria importante, a
construção desta marginal, pensando no bom fluxo do trafego local, e na maior segurança dos
munícipes, que residem próximo, a esta importante avenida de nossa cidade.

Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 14 de fevereiro de 2025.

JÚLIO ATAÍDE

VEREADOR - PL